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szó a  jól m ii­
ködő revolverről.

; Jogakadémiák. Amit itt leí­
runk, íaz Mártonffy Márton ú r­
nak is szól;,, aki „azj.'1913-iki 
költségvetési ‘ vita alkalmával á 
két katholikus jogakadém iát: az 
egrit és pécsit állította . pellen­
gére, mintha ezek kapnák a 
legtöbb államsegély t ; holott 
mindaz, amit e. két kath. jog­
akadémiáról mondott, — hiven 
Mártonffy úr már néhai sza­
badkőműves nagymesterségének 
még mindig élő szelleméhez, 
éppen az ellenkező értelemben 
igaz s teljesén a protestáns jog­
akadémiákra illik. Az 1913. évi 
költségvetésben például a  „fe­
lekezeti jogakadémiák segélye­
zésére" felvett 69,600 koronából 
csak az egri kath. jogakadémia 
részesül valamelyes, nevetsége­
sen csekély • (1200 korona) se­
gélyben, a többit (tehát 68,400 
koronát) mind a,protestáns fe­
lekezeti .jogakadémiák': kapják. 
S akkor még Mártonffyók pa­
naszkodnak a kath. jogakadé^ 
miák favorizálása ellen. Termé­
szetesen mindez ismét az egyen­
lőség nevében történik. S ter­
mészetesen az egyenlőség ne­
vében kell megtűrnünk ezen a 
téren azt a bizonyos tanszabad­
ságot is, mely például a nagy­
váradi katholikus jogakadémián 
szabadkőműves expozitúrákat 
rendez be'Ágoston Pétereknek.

Középiskolák. Az egyenlőség 
mindenek előtt abban dombo­
rodik ki, hogy a hivatalos sta­
tisztika a katholikus középisko­
lákat az „állami felügyelet alatt" 
címben, a kir. kath. középisko­
lákat egyszerűen az állami cím­
ben s a protestáns iskolákat az 
„autonóm felekezetid ciru alatt 
tünteti fel. A katbolikusok lel­
két kétségtelenül fölemelő ily- 
fóle egyenlő kezelés mellett lás­
suk az anyagi paritást: Az 1913- 
iki költségvetés szerint 54 pro­
testáns középiskola közül 52 
(tehát 2 kivételével valamennyi) 
állami támogatással épült s 43 
protestáns középiskola 1,346,000 
korona évi segélyben részesül. 
De azért ezek nem államiak és 
nem állnak „állami felügyelet" 
alatt.. Viszont 62 kath. középis­
kolából:, (köztük 14 kir. kath. 
„állami") csak 42 épült állami

támogatással s hogy teljes le­
gyen i a;, paritás, az 1913, • évi 
költségvetés: szerint 61 katholL 
kus középiskola kap 940,456 ko­
rona évi segélyt. Hatvahkétáns-;! 
tózetünkre, ; tehát L sokkal keve­
sebb segély ju t, ; mint amott 
ötvennégyre. Ne sírjanak;.tehát 
Mártonffyók, m e rt, mégímegéít 
hetjük, hogy ennél 4s kevesebb 
bet kapunk, hlyen a .mellékelt 
ábra szerint megható követke­
zetességgel érvényesülő' páritás 
elvéhez • ,

És Így tovább és így .tovább. 
Az is  paritás, kérem, hogy a; mi 
magánadományozás, vétel,. bir­
tokcsere stb. által szerzett egy­
házi vagyonúnkat minden jo g  
és történelem ellenére országos 
vagyonnak nézik ; ennek meg- 
felőlóg a szekularizációra vágyó 
atyafiak nemcsak évi. 6,195,508 
korona-támogatást nyernek, az 
államtól, — ami 4 $ kamatozás 
mellett 154,887,700 korona tőt 
kének felel meg, — mig á ka­
to lik u so k  csak 902,344 koro­
nát kapnak, hanem ehelyett 
most a katholikusok magánva­
gyonára utalva a paritás névó- 

.ben-állam i — -azaz túlnyomó 
részben katholikus7 adózóktól 
összeadandó — alapokatkérnék.

Az is. paritás, hogy — de n.e 
folytassuk ’ tovább! Ne sértsük 
meg azokat az előkelőén és el­
fogulatlanul gondolkozó protes­
tánsokat, akik a Márlonffyak 
kicsinyes borravaló-politikájától 
távol állnak s akik belátják, 
hogy a kathobkusok önkéntes 
áldozatkészsége, mely alapokat 
és iskolákat teremtett, nem le­
het jogcim a siránkozásra, sem 
a „szegény üldözött" és gálya- 
rab-mesók jól jövedelmező örö­
kös kamatoztatása nem lehet 
méltányos értelmezése az 1848. 
évi XX. törvénycikknek.

Ez legfölebb annak a Madách- 
fóle szónak lehet újabb s nem 
éppen dicsősógteljes érvényesí­
tése, hogy „a jog alapja a — 
siránkozás". '

N a p t á r .

Szeptember 3. Szerda.
R. Kath.: Mansuct pk. hv.
Pro: Mansuet pk. hv.
GÖr.. Tádé. v.
Nap kai : 5 ó. 21. nyugszik 6 ó. 37. 
Hold kel: 8 ó. 40. nyugszik 7 ó. 35,

P A N A M A
a M iM l Dílwöntsijtei.

A veszprémi dalosverseny tanul­
ságai. — A budapesti dalegyle­
tek visszaélései. — Felhívás a 
vidéki dalkörökhöz. — Kizárási 

Indítvány.

Már a veszprémi dalosverseny­
ről irt tudósításunkban jelentet­
tük azokat a visszaéléseket, ame­
lyeket az amúgy is favorizált bu- 

■ dapesti dalosegyletek versenyző 
íkörutaikon javára a pártoskodó 
zsűri elkövetett. Most konkrét 
formába öntötte az elhangzott 
panaszokat és a hatástalanul, 
eredmény nélkül maradt óvá­
sokat a Pécsi Polgári Daloskor,

: amely a Dunántúli Dalosszövet­
séghez és a vidéki dalosegye­
sületekhez körlevelet intézett. 
A körlevél egyenesen hivatkozik 

.az óbudai dalkoszorura, amely­
nek önhatalmúlag és jogtalanul.;, 

”‘árigédté meg í  zsűri’’ a verseny­
ben való részvétet. Továbbá a 
Lyra dalkörre, amely az előirt 
és kötelező próbára sem jelent 
meg. Azután azokra a dalegye­
sületekre, amelyek nem rendel­
keznek önálló dalosokkal, ha­
nem esetről-esetre cserélgetik 
embereiket, hogy igv kiforszi- 
rozzák maguk részére a legszebb 
dijakat. Aminthogy Veszprém­
ben is az első és legtöbb máso­
dik dijat a pestiek nyerték. Azért 
a körlevél kérdést intéz a dalos­
társakhoz, vájjon hajlandók e 
résztvenni ezekután a további 
versenyekben ?Érdemesnek tart­
ják-e fáradozni, tanulni, önzetle­
nül törekedni, mikor minden 
versenyből ambició-vesztetten, 
csüggedten kell visszatérniük ? 
Végül azzal az indítvánnyal for­
dul a vidéki dalkörökhöz: — 
„Mondjuk ki, hogy amig a dal­
szövetség a budapesti dalárdá­
kat a versenyből ki nem zárja, 
addig mi, vidéki dalárdák ver­
senyre nem megyünk. Követel­
jük továbbá a dalosszövetség 
vezetőségétől az alapszabályok 
szigorú betartását." A körleve­
let megküldötte a székesfehér­
vári dalosegyesületeknak is, a 
melyek szintén csatlakoznak az 
indítványhoz.

Csalás, tojás ás callás
az árvízkárosultak nevében.

Görög Dániel polgárdii lakos­
hoz tegnapelőtt beállított két 
szomorú arcú asszony. Elpa- 
naszkodták, elsírták, hogy ők 
mármarosszigeti árvízkárosultak, 
teljesen tönkrementek s ’"óhező 
gyermekeikre való tekintettel 
Kénytelenek könyöradományo- 
kat gyűjteni. Görög Dánielnek 
megesett a szive szepény asszo­
nyokon s bement a szobába, 
bogy aprópénzt hozzon ki a 
számukra.

Amint a gazda belépett a szo­
bába, a két asszony villámgyor­
san kinyitotta a konyhaszek­
rény fiókját, kilopták belőle a 
negyven koronát, tartalmazó 
pénztárcát és futásnak eredtek. 
Mire Görög Dániel kijött, az 
asszonyok már az utcán futot­
tak. A károsult gazda utánuk 
iramodott, de még mielőtt el- 
;órle...yolna. őket, azok a falu 
végén i'elugrottak egy reájuk 
várakozó kocsira. — Ekkor 
látta Görög, hogy a kóregető 
asszonyok cigányasszonyok vol­
tak s a kocsin már egy cigány­
férfi ült. Ez, mikor látta, hogy 
Görög még mindig fut utánuk, 
leugrott a kocsiról és mellbe­
verte a pénzét visszakövetelő 
embert, aki látva, hogy a há­
rom ellenféllel úgy sem bir, 
visszament a faluba és jelentette 
az esetet a csendőröknek. Azok 
vele együtt kocsira ültek s ül­
dözőbe vették a cigányok ko­
csiját. Kislángig tartott a hajsza, 
ott a cigányok lova egy nagy 
vizes utón nem birta áthúzni a 
kocsit. Leugráltak, kifogták a 
lovat s a kocsit ők maguk húz­
ták át a vizen. Újra befogtak s 
hajtottak tovább, de akkor már 
jó közel jutottak hozzájuk a 
csendőrök. Beszólltak a kislángi 
csendőrőrsre, ahonnan szintén 
kocsival segítségükre mentek s 
egy dűlő utón úgy bekerítették 
a cigányokat, hogy azok kény­
telenek voltak a rájuk meredő 
puskacsö és szurony előtt meg­
adni magukat. Megkötözve vit­
ték őket vissza Polgáréira, ahol 
megállapították róluk, hogy Ko- 
vdts József, Horadt Erzsébet és 
Honiát Mária kóborcigányok.

■ É P ’Ű ’L E T B Olcsó

menyasszonyi kelengyék
i n  ÓB
# !  intézeti fehérnemüekből.

szabot t  árak mellett .
Mai lapunk 4  oldal.
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Minthogy a... púnzét jjsazaköy  
telő Görög Dánielt meg is ver­
ték rablás, cimán in d u lt, m eg  
ellenük az eljárás. Behozták őket 
a ' székesfehérvári-; kir. ■ ügyész­
ségi fogházba. '

I I I  H  E  K .
— Kinevezés. Az eltávozott 

Haszlinger József helyébe a fő­
reáliskolához dr. Bédi Dezső 
oki. középiskolai tanár nevez­
tetett ki.

— Aratóümiep. Lélekbe mar­
koló ünnepélye volt a múlt 
vasárnap a Felsövárosnak. A 
mikor az ország ezernyi ezer 
községe árvíz, jég és egyéb 
elemi csapások súlya alatt nyög, 
Székesfehérvár, ha nem is tel­
jesen, de általánosságban meg­
szabadult az elemi csapásoktól. 
Ezt akarták meghálálni a felső­
városi hívek, amikor vasárnap 
az aratási idény befejeztekor 
hálaadó istentiszteletre gyűltek 
össze a Szent Sebestyén tem­
plomban. A főoltárt s a szen­
tély egyéb részeit bnzakalászok- 
ból font koszorúkkal, girlan­
dokkal és virágokkal' pazarul 
földiszitették, a munkásegylet s 
a gazdák társulata zászló alatt 
vonult föl, ünnepélyes kőrme­
netet tartottak, mise alatt pedig 
Bilkei Ferenc plébános a lelke­
ket megindító beszédben tolmá­
csolta hiveinek lelki érzelmeit. 
A múlt évben először ünnepel­
ték meg a felsővárosiak az ara­
tók ünnepét, az idén folytatták 
s-mostmár állandóan meg fog­
ják tartani.
• — Közigazgatás. A vármegyei 
közigazgatási bizottság rendes 
havi ülését f. hő 9-éről f. hó 
16-ára halasztotta el. A városi 
közig, bizottság f. hó 9-én tartja 
ülését

— Utcaburkolás. A Magyar 
Aszfalt Gyár főmérnöke tegnap 
megérkezett Székesfehérvárra, 
hogy az utcaburkolásokat meg­
kezdesse.

— Újabb tifuszbetegek Székesfe­
hérvárott. Bartók Verona Palotai­
utca 10 sz. alatti lakos és Jerzsa- 
bek Károly 13-as közhuszár tífusz­
ban megbetegedtek. Mindkét meg 
betegedést bejelentették a rendőr­
ségen. ,

Kugler sütemény, cukorka és 
csokoládé főraktára S z ig e th y  
testvéreknél.

- Szülék figyelmébe 11 Így >s
kolai év^kézdeíőn ezer gond gyom 
a szülők fajit. Gond a beirátás, a 
ruha,.a cipő, a ’iankönyv; Gond a 
gyerek1 jövője. Az utóbbi talán-va- 
lamennyí. között a; l?Sn?8y°^- 
gyéi -fogy á -gond,-’ Ha :af szülpáisz- 
téban van azzal, hogy minő ifjú­
sági lapot adjon a gyermeke kezébe. 
Mert ez nem mindegy-.Ezer piláf­
ról leselkedik sz, ellenség már á 
gyermek lelkére s az mindeneseire 
olyan lesz, amiöővé' a nevelés; ta ­
nulmányai, olvasmányai ..teszik.;- A 
szülők és gyermekeik, iránt érzett 
meleg szeretetünkkeí három régi is­
merőst ajánlunk a gondos szülők 
figyelmébe s a gyermekek tapasz­
talt szeretetébe. A Zászlónkat, a 
Nagyasszonyunkat és a Kis Pajtást. 
Mind a három megrendelhető Bu­
dapesten, Damjanich utca 50. sz. 
alatt. Az első előfizetési ára egy 
évre 2 korona, a másodiké 4 ko 
róna, a harmadiké 6 korona. Az 
első diákok, a másik serdülő leá­
nyok, a harmadik kis gyerekek szá­
mára készül.

— A honvédlaktanya háziszar­
kája Egy névie'en levélben valaki 
azt a feljelentést tette a csendőrsé­
gen, hogy Vagyöczky Imre székes­
fehérvári 17 ik honvédgyalogezred- 
beli katopa, aki mint cipész kato­
náiknál is mesterségében, dolgozik, 
gyakran jár haza Pákozdon lakó 
mostoha apjához Gyarmati József 
hez és minden alkalommal visz egy 
egy csomagot, melyben bakancs 
vagy bőr van. A csendőrök a levél 
alapján házkutatás tartottak Gyár- 
mati Józsefnél és pedig eredmény­
nyel. A -padláson több pár bakan­
csot és nagyobb mennyiségű bőrt 
találtak. Az eredményről jelentést 
tettek az ezredparancsnokságnál.

— Eltűnt ember Bognár János 
43 éves Inotához tartozó ujmajori 
lakos körülbelül ezelőtt 10 nappal 
eltűnt hazulról. Lakása be van zárva, 
távozásáról senkinek nem szólt. A 
csendőrök keresik.

— Köszönetnyilvánítás Felejthe­
tetlen férjem elhunyta alkalmával 
tanúsított jóleső részvétért, minda­
zoknak, kik a temetésen megjelenni 
szívesek voltak és koszorúval hal­
mozták el drága halottamat, ezu 
tón hálás köszönetét mond : Özv. 
Rónai Kifolyni.

—  _ Bicskázás. Kerekes Károly 
kálozi legény haza akart menni a 
kom ából, de annélkül, hogy oda­
köszönt volna a másik asztalnál 
ülő Deák Józsefnek. Annélkül pe­
dig nem lehetett szép szerével ha­
zamennie. Deák elébe állt, össze­
veszett vele, majd előkapta bicská­
ját s markolatig döfte Kerekes Ká­
roly mellébe. Deákot letárlőztatták
• Kerekes sérülése súlyos. , *

— Élelunt asszony. Hábermájer 
-Mátyásné sárszentmiklósi- -asszony 
megunta .az életküzdelmeit s  köny- 

myelmü íelh-itározással! ibühösi utoni 
akart mégmene ülni:aíföldi-bajok;. 
tól:: Be!eugrott i a ; falu . 'határában 
levő feütbá s .mireíck'fógtákpí már, 
halotti volt, ó.íi .'•fiiá-'-:- n i  •

Csemege szöIő-kilójaBO fillér, 
fogoly dárabja: 70 'fillér; riyuí 
darabja 3 korona, naponta friss 
szállítás. Kapható a Bodega 
Csemege Csarnokban. .

Látta b már Rudbányaí lilzárlagos 
posztófcefeskédő kösziürtiszöVét kü­
lönlegességeit. 130—140 c-r. széles 
métere 3 koronától 22 koronáig.

Birkl i. utóda Üllő József sütő 
déjóben kenyérsütések d. e. 9 őrá 
tói d- u. 3-ig és sütemény külön-

tatik.
Naponta friss ,nyul,; fogoly, 

fácán és. fajgyümölcsök kapha­
tók, Gebauer Testvéreknél. Te­
lefon szám 34Q. Ugyanott egy 
nagyobb fiú mindenesnek fel­
vétetik.

Divatos szabás szerint, minta 
után rendeljen nálam, férfi öltönyt, 
felöltőt, nadrágot stb. Vagy vegyen 
a Rudbányai kizárólagos posztó­
kereskedésben jó, tartós gyapjú 
szövetet szívesen elkészítem. Sza­
kái Sándor,

Teljesen különálló világos 
tiszta, butorozatlan szoba azon­
nal kiadó. Kívánatra esetleg bú­
torozva is. Cim a kiadóhivatal­
ban.
l i ' n O ' f l i f  Kovács Dezső fogá­

szati műtermében 
Székesfehérvár N ídor -utca és B isa- 
utca sarok. Gebhard-ház. Telefon 
332. :V '

Egy liter asztali öreghegyi ó-bor 
I K 12 fillér. Kapható a Székesfe­
hérvári Keresztény Fogyasztási Sző 
vetkezetben.

Mindennemű drogériái cik­
ket ALBA drogériában ve­
gyünk.

Dél utálton lunt meleg füstölt 
hnsolt, kiváló minőségű hentes- 

.árult. Mnrschalliiál Kossuth-utca.
Székesfehérvár egyedüli ki­

zárólagos kávé- és teaüzlete a
F IU M E I kávébehozatal.
Telefon 250.

Tegyen egy kisóletet.
ízlelje nteg az ujmajori tea vajat 
i  kgr. csak 55 fillér. Pompás, 
mesés iiuoinsága versenyen kívül 
áll. Kaphntóegyediil Arany Gyula 
füszorkereskedőnél, Budai-ut 33. 
Telefon 303.

ízléses iskolai kötényt:

Erősebb, divatosabb, finomabb!
férfi- szövet" sehol -sincs, -mtnt a 

, Rudbányai féle poszlókereskedésben,
" Meghívó. 'A^^,Sz6l)ónát“*

ró l neyizetti^raneftezési H társu­
lat f. évi szeptember hó 7-én a 
felsővárosi kattír körben befi­
zető és beszámoló:, 'közgyűlést 
tart, mélyre ál társulat t. tagjait 
tisztelettel meghívja az elnök­
ség. ' 1 .

,.ALBA“ - a ? *
Szeptember hó 2 és 3-án ked­

den és szerdán ,Q U O  V A DI S.“ 
Sienkiewicz Henrik világhírű regé­
nye után mindkét napon 4 előadás 
4, 6, 8 és 10 órakor. A világsajtó 
nagy elismeréssel irt ezén nagysza­
bású mozgófénykép felvételről, 
mely több ezer szereplőt, nagynevű 
olasz művészt jelentet meg a vász­
non. A kép előállítása 4 évig tartott 
és égy millió lírába került. Jegyek 
elővételben mind a 4-4 előad íshoz 
Krausz Verónánál és este a pénz­
tárnál kaphatók.

R E G É N Y .

Csejthevár asszonya.
Regény a XVII. századból

Németből fordította: Sebestyén József.
(27)

Ezentúl nagyon sokat együtt le­
hetett látni a két fiatalt: Klárát és 
Réthyt. Órákszámra elcsevegtek 
egymással sok mindenféléről, de 
legtöbbet mégis — szerelmükről. 
Az elmúlt kedves órák, a jelen 
apró kicsiségei, a titokzatos jövő 
rózsás színekkel megfestett képei 
foglalkoztatták színes fantáziájukat. 
Másról, a mások világáról tudo­
mást nem akartak venni. Azt hit­
ték, ha ők boldogok, akkor min­
denki az, és csak az volt egyedüli 
vágyuk, hogy e boldogság sokáig 
tartson. Nem is sejtették, hogy 
ébredező szerelmüket nagy veszély 
fenyegeti és pedig olyan oldalról, 
a honnan a legkevésbbé várták.

Ugyanazon napon, mikor Réthy 
és Klára először találkoztak a vár­
kertben, a fejedelemasszony na­
gyon rosszkedvűen kelt iel. Ko- 
momája — Irma — alighogy 
belépett hozzá, azonnal észrevette 
az úrnője arcán jelentkező ked­
vetlenség nyomait. Arcvonásai ko­
morak és sötétek voltak s. alig 
hallhatóan fogadta, a belépő kö­
szöntését is. A komorna letette a

U .5
í l
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^ t^ M ^ si^ n ya^ szeii, drífcetrakták
! Székesfehérvár, Búzapiac, Eonty^pület'.^lefpp. Képviselőnk és e lá ru s í tó n k KLEIN BEZSÖ.; AjánÍunk3nagyban és kicsinyben'- 1
S meszat, csppzsindelyt, burkolótéglát, ujtárnákbólrostált darabosszenet, b r i-1

...................... , , , .  ... n_ ,......  , ...  ........ ....... , .jtésianyagcementáru'
!;v r^M in d en t házTióZ '|zjptü#,;J6rainkvjut&byosak.- Tegyen — saját érdekében í-^%robafcfS3I3 £5 Í6‘

es ií,UBTOJSh'ÍÍKÍl!
választék: ffliiidennemttférfiriihában,

Szabad m egtekintés vételkényszer nélkül. —  Vidékre Választékot küldünk. — Mérték, szerinti rendelések! "t5 Ü  

ár»aik , : . . —- D ;:: r; j : Kiváló, tisztelettel DÖmán Károly üzletvezető.
B B

reggelit és éppen távozni, készült, 
mikor Dórá é nieglépetésszerü kér­
dést intézte- hozzá:

Klára szobájában van ? '
Éppen most jött fel a kertből, 

mikor fenségedhez jöttem. '•
Hát már felöltözött ? kérdezte 

meglepetve a fejedelemasszony.
Nem — felelt a komorna — 

úgy látszik, hogy reggeli pongyo­
lájában sétálgatott a kertben.

S vajon egyedül ?
A komorna mintha megértette 

volna asszonya különös kérdését, 
tovább folytatta : Néhány pillanat­
tal utóbb láttam gróf Réthy fő­
udvarmestert. Ugyancsak a kert­
ből jött.

Hát annyira vagyunk, gondolta 
magában D óra; a gróf ur talál­
kákat rendez. Nem ok nélkül volt 
viselkedése pár nap óta olyan fel­
tűnő. És mit vettél észre Klára ar­
cán, kérdezte tovább Dóra; jókedvű 
volt, vagy talán szomorú és le­
hangolt ? *
- Mosolyogva köszönt „jó reg­

gelt", mikor vele talátkoztam, fe- 
elt a komorna.i

És ö ?
Kicsoda? — fenséges asszo­

nyom.
Ugyan ne alakoskodjál — felelt 

türelmetlenül Dóra — hát ki más, 
mint gróf Réthy!

Csak annyit vettem észre rajta, 
hogy arca különös pirban égett.

No várj csak fickó — mormogta 
az asszony — majd elveszem ked­
vedet a reggeli találkáktól. Te pe­
dig — fordult komornájához — 
most elmehetsz, de egy árva szót 
ki ne találj szaíajtani szádon ab­
ból, mit most neked mondottam, 
mert ellenkező esetben biztos le­
hetsz haragomról.

(Folyt, köv.)

A ^ R Ö H IR D É T é M  ’

fipróMríetések előre fizetendők. :
Sok" pénzt takarít meg?ha lakolakönyyeit 

Kaufmenn Pál kenyvkereskedésÉDensszerzi 
be, mert az összes iskolák részére szüksé­
ges használt tankönyvek bekötve féláron 
kaphatók llafmann könyvkereskedésében, 
(Kossuth-utca 9.) Uj könyvek is kaphatók. 
Használt tankönyvöket megás áron vásárolok.

Egy jó fiu szijgyártó-tnnoocnak felvétetik 
Gászler Kálmán szijgyórtónátfSzékesfehérvár, 
Vásár-tér. f; ü

Mindenes fiutjfelvesz; Falvay Ferenc di- 
vatkereskedó Kossuth-u.

A nagyérdemű közönség szives 
tudomására hozzuk, hogy a női 
felsőruha rajzszabás" és varrás ta­
nulásra iányolc felvételnek Rőting 
nővérek. Megyeházlér 9, sz. alatt.

Intelligens budapesti kerosztény fodrásznö,
ki ondolálóst, lakodalmi és bármily alkalmi 
fésülést, valamint állandó fésülést elfogad, 
ismeretlenség hiányában ezúton kéri a nagy­
érdemű közönség szives pártfogását, mit 
hála és köszönettel fogad. Cim a József- 
utca 7. sz.

Egy józan erős egészséged ember iroda­
szolgai, bolti szolgai, vagy más hasonló 
állást keres, akár helyben, akár videkon. 
Jó bizonyitvánnyokknl rendelkezik. Cim a 
kiadóban. t

Egy mindenes fiú jó fizetéssel s egy ta­
nuló azonnal felvétetik Pete fényképésznél, 
Várkörút 20,

Diákok olcsón elfogadtatnak Marosinál, 
Haltór 21. Tudakozódni lehet Berény*u. 4.

Eladó ház- Deák Fcrenoutca 25. számú 
ház szabadkézből olndó. Tudakozódni lőhet 
Matusclc vendéglőben Széchenyi-utca.

Egy 4 és egy 3 szobás lakás
novembei 1-re kiadó. Alsókirálysor 
I. sz. Egy tanuló felvétetik Németh Sándor cipő- 

 ̂üzletében Kossuth-utca 7*Belváros legforgalmasabb helyén 
egy vendéglő házzal együtt eladó, 
vagy kiadó Cim a kiadóban.

' -̂Mindennemű papir és írószer szük­
ségletét Horváthné és Rónainénál 
szerezze bs a Kossulh-ulcán.Egy fiatal ügyes mészáros és 

hentessegédét felvesz Marschall 
Nándor, Kossuth utca.

Jókarban levő használt üveges­
ajtó és ablakját ,190X90 belmére- 
tüek eladók, ugyanott egy tanuló 
felvétetik. Boros Péter Palotai utca 
17. szám. > '

Élő, ép szobapálmát keresek meg­
vételre. Cim a kiadóhivatalban.

Két szoba, konyha é s , a hozzá­
tartozó mellékhelyiség, továbbá egy 
szoba, konyha szintén mellékhelyi­
ségekkel nov. 1 re kiadók. Cim : 
Széchenyi u. 48

Boros.Béter asztalosműhelyében 
Palotai.-útefl - 17. sz a., minden­
féle asztalosmunkát pontosan, jól 
és jutányosán készít.

Mindennemű kárpitos munkát ház­
nál és házonkivül jutányos áron 
elfogad úgy helyben mint vidéken 
Mondschein Károly kárpitos Hal­
tér 17.

Hordók, kádak, káposztás szapu- 
lók, puttonok, tőtikétr, borfejtők, fe­
nyő és tölgyfasajtárok, és kármen­
tők, nagy választékban kaphatók - 
Somogyi János kádárnál, Széchenyi 
utca 64. sz.Künyök-ulca II. szám alatt két hasas emse 

és 4 süldő eladó. Ugyanott egy szalon 
garnitúra is eladó. Tisztelettel tudatom a tisztelt bel­

városi házlulajdonoskat és lakókat, 
hogy a házi szeméteifuvarozást 
szeptember l-ével megkezdem.

Üztetveztőrek Deutsch Béla urat

Keresztény tanulóka; elfogadok 
teljes ellátásra, külön lakással és 
tanulmányi garanciával. Cim a kia­
dóhivatalban.

nyertem meg, aki a tisztelt közön­
séget minden tekintetben ki fogja 
elégíteni. Ha még a kocsi, illetőleg 
ez üzlethez szükséges felszerelés pér 
hétig hiányos volna, amíg teljesen 
modernül berendezkedünk, kérem ad­
dig a közönség szives elnézését és 
türelmét. Pártfogásért esedezik

Deutsch József,
szemételfuvarozó. (Ccorda-u. 1.)

Telefon szám 288.

Versenytárgyalási hirdetmény.
A kápolnásnyóki róm. kath. 

iskolaszék által építendő tanító­
lakás és egy tantermes iskola 
épület építésének összes mun­
káira versenytárgyalás hirdet- 
tetik.

Az építkezésre vonatkozó terv­
rajz és épitési feltételek a ve­
lencei róm. lrath. plébánián be- 
tekinthetők és költségvetési űr­
lapok bármikor átvehetők.

A zárt ajánlatok legkésőbb f. 
évi szeptember 8-án d. e. 10 
óráig a velencei plébánia hiva­
talhoz beküldendők, amely aján­
latok ugyanaz nap d. ,u.. 5 óra­
kor nyilvánosan felbontandók, 
amelyen az ajánlattevők vagy 
azok megbízottjai jelen lehetnek.

Az építkezésre pályázók az 
építés végösszegének 5 |-á t  kész­
pénzben vagy óvadékképes ér­
tékpapírokban bánatpénzül tar­
toznak letenni.

Az iskolaszék fen tart ja magá­
nak a jogot, hogy a beérkezett 
ajánlatok felett szabadon választ­
hasson.

Velence, 1913. augusztus 25-én.
‘ Pék Gyula,

isk. sz. elnök.

CSAK 2 NAP I_ Világ vállalat! —  Először Európában!

ÍSSSJSSi ■ BABMUl ÉS BAILEY CIRKUSZ ......
Európa legszebb, N a g y o b b  és legkitünSbb kU'

CSAK 2 NAP! 
legkitűnőbb csillagaiból álló 
társulatával csak 2 napig

I fT  C3- - s r
Ion vonattal érkezem . .

I D Z S í Z 3 E I X a Ö ^ . 3 D - Á - S r3:> K É R D E Z E K -
Előadásokat 3 papon át fogok tartani, melyek rM m TiMJi  bemutatóit.matatváayekajt S f a l ő r o
tévesztendő össze hasonló utazó cirkis,okkal. Mutatványaim eddig móg egyetlen “ “ ^ ^ “ u ta,asrt íegf k

- • órától az I. számú kocsinál. Bővebbet a  falragaszod. / •

p A n 7 i  ta k a rít meg! Ha fé rfi-, és fiú és ,
-re— A T  . A< T=> <=t |? :T ir 'íS S IÉ jG K L i^ '

— ....  szücsmesterek üzletében szerzi be, Nádor-utca 17. szám alatt. Dús, v á la sz ta v á n  -  =

sa lá t készitménvü szőrme újdonságokban. Női M a ífb im á k “ ' J * *
. fo rrása. Ölcsö szabott irn li m“ ra"'l,li81 IH“ la  “tlan e*;l,Ji"1'"<’ ila *  •
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Telefon 144. Telefon 144:
, .  - -RLE NrJ.Ü N K- A

CUKORKA ÁRUHÁZBA
Nagy •Sándör-uí a Fekete 
Sas szállodával szemban

ott jól és olcsón be­
: vásárolhatunk ::
mindenféle cukorka és cso- 

; kóládé árukat, , ,  f

E L S Ő R E N D Ű

sütésül íip
V a r r ó g é p ja  v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek, .

S1N6ER CO. varrógép-részvény­
társaság .1

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,  ̂ .

f Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-baz.

w  W W W wm

HA AKARJA
akülönfélé regények mondák és 
mesék helyeit a történelmi va­
lóságnak megfelelően ismerni

a vérengző asszonyt
Bárthory Erzsébetet, akkor ve­
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské­
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bűnpert a maga valóságában

megismerheti

a Jegjutányösább 
: áron kaphatók:

SIMON ÍM O S

I
 fódrászüzíétóbeii,. |

Diák-Otthon
(Internátus)

Székesfehérváron.
Felvétetnek székes­
fehérvári középisko- 
lákatlátogató tanulók 
Gondos ellátás. Ál­
landó tanári és orvosi 
felügyelet. — . — 

Prospektust küld a Székes­
fehérvári D i á k - O t t h o n  

vezetősége.
Dénes Andor, tulajdonos. 

Dr. Pécsy Jenő,
áll. főreáliskolai tanár, igazgató.

Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n g o rá k ! -
PIANINOK1 — HARMONIUMOKI
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyrakfáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

K-tól feljebb O

Cimbalmok pedállal 130 „

BET 10 évi jótállással.
Javítások és hangolások a 

jutányosakban eszközöltetnek.

H E I N  M Á R T Ó #
a f Dunántúl legnagyobb míi-aj 

hangszerkészítő telepe. 
Kossuth-u. 2. és Simor-u.37.1

VALÖDIBRÜNNI SZÖVETEK
-az' 1913. évi - nyári - és ' őszi -.idényre;; ■? * ■

‘ ilsz e ly én y 'i-7 í korona.
|  filszeivegy?ií5l  korona, 
f  i szelvény 17 korona. 
T szélvény 20, korona.

■ y Egy szelvény;! . ~- 
' 3,ro m-hosszú.í , ;

■ teljes "férfiruháho’z - •
(kabát, nadrág és-mellény)

elegendő csak ^  ...
Eev szelvényt /fekete'iszalonrüháKoz' 20.—K-ért,“szintúgy.fololtőszövetct, turista^
lódcnt selyerakingarnt hőL’kosztum szöveteketjstb.'gyárli .arakonaküldi'nimt meg­

’ bízható cs szolid cég mindenütt ismert posztogynrj raktér

SIEGEL-IMHOF HRTJNN.
;; Minták ingyen és bérmentve.. ,v

! Az előnyöké kmelyekct a maganvevő élvez,' há - szövetszükségletéit közvetlén Siege!- 
I tmhóf cégnél,a 'gyaripiácön  ̂feíicléli'nies!' igen jelentékenye^. Szabott legolcsóbb 

árak. Óriási .választék."Mintahű, ;figyelmes kiszolgálás,ImegaLlegkisébb rendelésnél 
V ' ' ts" teljesen friss árúban, ‘ _ '

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

SBÉNZaETEJKRÉBET.
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 4 0  fillér.

FUJ ÉS LÁNYKA FEHÉRNEMÜEK!
Keztyük, harisnyák, fésűk, kefék, kalapok és  cipők.

Iskolatáskák. ElóVajzoltkéziinuukák.

Újdonság női és lányka ((alapformákban!

KOVÁTS ANTALNÁL
úr i -  é s  n ő i -  d i v a t á r u h á z .

Telefon szám 3 1 5 . -------- Városház-tér.

^ ? ¥ ¥ W ¥ ^ ¥ V ¥ ¥ ¥ Tll:¥W YyW ¥li^1lí,!I!fY fy ¥ ^

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÓ [ 
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

N A G Y  R A K  LAK .
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetéjben Versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű mfiasztalosok által felülbírált modern 

_  háló-,.ebédlő-, sálon- és uriszobák stb..
.p V ^  Állandó butorkiállitás! _ ._

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
• - ..’ ■ árucsarnokunkban kaphatók. / . :
TELEFON 258. — KOSSUTH-U. 10. u

Ó T 7--4 . S I aki varrógépet akar vásárolni ne befolyásoltassa magát olyan hirde­
tések által, melyeknek az a céljuk, hogy S ÍNG.E R név alatt hasz- 

nílt,"vagy régebb rendszerű gépeket hoznak forgalomba. Inkább & 
vegye figyelembe,, hogy varrógépeinket nem viszont elárusítók utján, hanem, saját üzlethelyiségünkben köz­
vetlenül adjuk el a közönségnek. Csak oly üzletekben[ melyek .ezen címerével vannak ellátva, szerezhetők b8’ 

", eredeti S I N G E ?? varrógépek. ----- . f: .

Singer Cd varrégéprészvénytáreasáBnak Szfehérvár,: Nádűr-Utca TSItónyi-féleháẑ
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott. r T7“
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